[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛИТВИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]февраля  2022 года	                        №                                      с. Литвиновка

О внесении изменений в Постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 30.11.2018  № 121

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения от 28.02.2018 №81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от  30.11.2018 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы»», следующие изменения:
1.1. в приложение к Постановлению, в Паспорте муниципальной программы “ Развитие транспортной системы» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	  общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 7 480,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1233.5 тыс. рублей;
в 2020 году –  957,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  3253.8 тыс. рублей;
в 2022 году –  2036,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 334,8 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году –  334.8 тыс. рублей;
в 2020 году –  0 тыс. рублей;
в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –  0.0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.2. в Паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 6045,9тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 534,8 тыс. рублей;
в 2020 году –  895,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  2670.1тыс. рублей;
в 2022 году –  1946,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 334,8 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году –  334.8 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –  0.0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.2. в Паспорте подпрограммы
 «Повышение безопасности дорожного движения
на территории Литвиновского сельского поселения» ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 2
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 2 на
2019 – 2030 годы – 1434.4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 698.7       тыс. рублей;
в 2020 году –  62,0         тыс. рублей;
в 2021 году –  583.7          тыс. рублей;
в 2022 году –   90.0          тыс. рублей;
в 2023 году –   0.0          тыс. рублей;
в 2024 году –   0.0          тыс. рублей;
в 2025 году –   0.0          тыс. рублей
в 2026 году –   0.0          тыс. рублей
в 2027 году –   0.0          тыс. рублей
в 2028 году –   0.0          тыс. рублей
в 2029 году –   0.0          тыс. рублей;
в 2030 году –   0.0          тыс. рублей;

1.3. Приложение № 3 ,4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» «Расходы местного бюджета поселения на реализацию муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

1
8
го сельского поселен
                                                                                                                                         Приложение №3  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                        «Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной
программы Литвиновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
Муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная  программа Литвиновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	7480,3
	1233,5
	957,0
	3253.8
	2036,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5845,9
	334.8
	895,0
	2670.1
	1946,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	04 09
	07100S3510
	240
	5845,9
	334.8
	895,0
	2670.1
	1946,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Литвиновского сельского поселения»
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1634,4
	898.7
	62,0
	583.7
	90,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 2.1.
Ремонт автомобильной дороги в с. Литвиновка»
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	0409
	0720086200

	800.0
	200.0
	0
	600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	 Основное мероприятие 2,2
 Обустройство  пешеходных переходов Литвиновского сельского  поселения Белокалитвинского района
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	0409
	0720086110

	653.7
	653.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Основное мероприятие 2,3
Нанесение дорожной разметки
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	0409
	0720086180

	25,0
	25.,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Основное мероприятие 2,4
Замена по маршруту школьных автобусов  2 дорожных знаков
	Администрация Литвиновского сельского поселения
	951
	0409
	0720086180

	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Примечание.
1. Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел и подраздел классификации расходов бюджетов;
ЦСР – целевая статья расходов классификации расходов бюджетов;
ВР – вид (группа, подгруппа, элемент) расходов классификации расходов бюджетов.
2. Х – код бюджетной классификации расходов бюджетов отсутствует.
ы»
	                                                                                                                  Приложение №4  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                        «Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Литвиновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
	В том числе по годам реализации
программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	всего
	7480,3
	1233.5
	957,0
	3253.8
	2036,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	334,8
	334,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7145,5
	898.7
	957,0
	3253,8
	2036,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры»
	всего
	3899.9
	334,8
	895,0
	2670.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	334,8
	334,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3565,1
	0
	895,0
	2670.1
	2036,0

	3.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	1634,4
	898.7
	62,0
	583.7
	90,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par676]

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрация
Литвиновского сельского поселения		                                И.Н. Герасименко
image1.jpeg